
 diário oficial Nº 34.529  27 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

PORTARIA No 029/2021-GAB/SEAC Belém PA, 22 de março de 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 

ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 

no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,

publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;

CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de

24.01.1994, e

CONSIDERANDO o Processo Prot.2021/310225

RESOLVE:

AUTORIZAR à servidora GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula 

5935868-4, o gozo 29 (vinte e nove) dias restantes de férias regulamenta-

res, no período de 27/03/2021 a 24/04/2021, referentes ao período aqui-

sitivo 2019/2020, interrompidos pela Portaria n° 018/2019-DG/NAC de 

20/03/2020 e publicada no DOE 34.152 de 23/03/2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário, 22 de março de 2021

RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 638484

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 252//2021-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/278847 e, ainda, o Laudo 
Médico n°: 205113A/1,
RESOLVE:
FORMALIZAR a prorrogação, por 28 (vinte e oito) dias, da Licença para 
Tratamento de Saúde, concedida à servidora SILVIA NAZARÉ MENDES DE 
FARIAS, Ident. Funcional nº 4162/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do 
Trabalho–CSOS/DSO, no período de 17 de janeiro a 13 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 253/2021-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 70393, e os termos do Processo nº 
2021/288631.

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 90 (noventa)) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional 
nº3250733/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, no período de 12.02.2021 a 12.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 638616

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/SRP Nº 001/2021
Processo nº 2021/125346
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro 
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de aparelhos de ar condicionado, juntamen-
te com a instalação, para atender as necessidades dos órgãos e entidades 
do Poder Executivo Estadual, situados na Mesorregião Metropolitana de 
Belém, sendo Microrregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Be-
nevides, Marituba, Santa Bárbara e Santa Isabel do Pará) e Microrregião 
de Castanhal (Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Santa Izabel do Pará e Santo 
Antônio do Tauá), além dos Municípios de Santarém, Marabá e Altamira, 
conforme as especificações constantes neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 08 de abril de 2021.          
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, na data de 24/03/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 638670

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 01/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO- 
SEPLAD, órgão da Administração Direta do Estado, com sede nesta cidade 
de Belém, Estado do Pará, Travessa do Chaco, nº 2350 - Marco - CEP: 
66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, e a JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, órgão da Administração Dire-
ta do Estado, com sede na Avenida Governador Magalhães Barata, nº 1234 
– São Brás, Belém/PA, inscrita no CNPJ nº 04.825.329/0001-42.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o destaque orçamentário para 
manutenção das Unidades de Atendimento à População - ESTAÇÕES CI-
DADANIAS e a prestação de serviços direcionados ao Registro Mercantil, 
conforme Plano de Trabalho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 72201 - Junta Comercial do Estado do Pará
Função: 04-Administração
Subfunção:  244 Assistência Comunitária
Programa: 1422 (Cidadania e Direitos Humanos)
Projeto/Atividade: 6801 (Estação Cidadania)
Fonte de Recursos: 0261
Plano Interno (PI): 4200006801C
Natureza da Despesa: 339139
Valor Mensal: R$ 25.000,00
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021.
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito meses) meses, a partir da publicação no 
Diário Oficial do Estado.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.
CILENE MOREIRA SABINO OLIVEIRA
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará

Protocolo: 638745


